HP FacebookCM035
ISO9001：2015／登録番号 Q2486（大阪・東京・名古屋）　ISO14001：2015／登録番号 E0974（大阪・東京・名古屋）
2019.9
※本カタログに掲載されている記事・写真・図表などの無断転載を禁じます。
フリーベア®はRoHS指令対応商品です。RoHS
フリーベアコーポレーションは2006年に「環境マネジメントシステム ISO14001」
「品質マネジメントシステム ISO9001」を認証取得いたしました。

許容荷重30kg
ゴミ抜けスリット穴 4箇所
ゴミ対策対応品
※偏荷重がかかる場合はご相談ください。
（単位：mm）
型式 積載荷重 A B C D E F G H I J K X（使用フリーベア） 自重
FT-6-75 500kg＊ 600 600
74
75ピッチ× 7=525
37.5
75ピッチ× 7=525
37.5
100
21.5 31
8- Φ 9 C-8Y-SL4（64 個） 23kg
FT-9-75 500kg＊ 900 900 75ピッチ× 11=825 75ピッチ× 11=825 150 12- Φ 9 C-8Y-SL4（144 個） 51kg
取付のフリーベアは用途により、ステンレス製、ボール樹脂製など選定が可能です。（例）S-8Y / P-8Y / J-8Y＊ . ワーク重量が 500kg を超える場合はご相談ください。
（単位：mm）
型式 積載荷重 A B C D E F G H I J K X（使用フリーベア） 自重
FT-500×800 500kg＊ 500 800
74
100ピッチ× 4=400
50
100ピッチ× 7=700
50
100
21.5 31
50 C-8Y-SL4（40 個） 22kg
FT-600×900 500kg＊ 600 900 100ピッチ× 5=500 100ピッチ× 8=800 150 100 C-8Y-SL4（54 個） 30kg
C-8Y-SL4使用
許容荷重30kg
ゴミ抜けスリット穴 4箇所
ゴミ対策対応品

（単位：mm）
型式 積載荷重 A B C D E F G H I J K X（使用フリーベア） 自重
FT-5L-6 500kg＊ 600 600
53.2
50ピッチ× 11=550
25
50ピッチ× 11=550
25
100
21.5 10.2
8- Φ 9 C-5L（144 個） 20kg
FT-5L-9 500kg＊ 900 900 50ピッチ× 17=850 50ピッチ× 17=850 150 12- Φ 9 C-5L（324 個） 42kg
取付のフリーベアは用途により、ステンレス製、ボール樹脂製など選定が可能です。（例）S-5L / P-5L＊ . ワーク重量が 500kg を超える場合はご相談ください。
（単位：mm）
型式 積載荷重 A B C D E F G H I J K X（使用フリーベア） 自重
FT-5L-500×800 500kg＊ 500 800
53.2
50ピッチ× 9=450
25
50ピッチ× 15=750
25
100
21.5 10.2
50 C-5L（160 個） 20kg
FT-5L-600×900 500kg＊ 600 900 50ピッチ× 11=550 50ピッチ× 17=850 150 100 C-5L（216 個） 25kg
テーブル・ユニット使用事例
取付のフリーベアは用途により、ステンレス製、ボール樹脂製など選定が可能です。（例）S-5L / P-5L＊ . ワーク重量が 500kg を超える場合はご相談ください。
FT-5L-500 × 800
FREEBEAR 2

50
20 14.6
100
68.5
2- Φ 5.5 P-8L-SL4（1 個） 0.2kg
FU-P2 100 100 200 4- Φ 5.5 P-8L-SL4（2 個） 0.5kg
FU-P3  100ピッチ× 2 ＝ 200  100ピッチ× 2 ＝ 200 300 6- Φ 5.5 P-8L-SL4（3 個） 0.7kg
FU-P4  100ピッチ× 3 ＝ 300  100ピッチ× 3 ＝ 300 400 8- Φ 5.5 P-8L-SL4（4 個） 0.9kg
FU-P5  100ピッチ× 4 ＝ 400  100ピッチ× 4 ＝ 400 500 10- Φ 5.5 P-8L-SL4（5 個） 1.2kg
FU-P6  100ピッチ× 5 ＝ 500  200ピッチ× 2 ＝ 400 100 600 6- Φ 5.5 P-8L-SL4（6 個） 1.5kg
FU-P7  100ピッチ× 6 ＝ 600  100ピッチ× 6 ＝ 600
50
700 14- Φ 5.5 P-8L-SL4（7 個） 1.6kg
FU-P8  100ピッチ× 7 ＝ 700  100ピッチ× 7 ＝ 700 800 16- Φ 5.5 P-8L-SL4（8 個） 1.8kg
FU-P9  100ピッチ× 8 ＝ 800  200ピッチ× 4 ＝ 800 900 10- Φ 5.5 P-8L-SL4（9 個） 2.1kg
FU-P10  100ピッチ× 9 ＝ 900  100ピッチ× 9 ＝ 900 1,000 20- Φ 5.5 P-8L-SL4（10 個） 2.3kg
FU-P11  100ピッチ× 10 ＝ 1,000  100ピッチ× 10 ＝ 1,000 1,100 22- Φ 5.5 P-8L-SL4（11 個） 2.5kg
FU-P12  100ピッチ× 11 ＝ 1,100  200ピッチ× 5 ＝ 1,000 100 1,200 12- Φ 5.5 P-8L-SL4（12 個） 2.9kg
FU-P13  100ピッチ× 12 ＝ 1,200  100ピッチ× 12 ＝ 1,200
50
1,300 26- Φ 5.5 P-8L-SL4（13 個） 3.0kg
FU-P14  100ピッチ× 13 ＝ 1,300  100ピッチ× 13 ＝ 1,300 1,400 28- Φ 5.5 P-8L-SL4（14 個） 3.2kg
FU-P15  100ピッチ× 14 ＝ 1,400  100ピッチ× 14 ＝ 1,400 1,500 30- Φ 5.5 P-8L-SL4（15 個） 3.5kg
FU-P16  100ピッチ× 15 ＝ 1,500  100ピッチ× 15 ＝ 1,500 1,600 32- Φ 5.5 P-8L-SL4（16 個） 3.7kg
FU-P17  100ピッチ× 16 ＝ 1,600  100ピッチ× 16 ＝ 1,600 1,700 34- Φ 5.5 P-8L-SL4（17 個） 4.0kg
FU-P18  100ピッチ× 17 ＝ 1,700  200ピッチ× 8 ＝ 1,600 100 1,800 18- Φ 5.5 P-8L-SL4（18 個） 4.2kg
※ FU-P11、13、15、17 はカット位置と元々の穴位置が同位置の為、半月穴が残ります。
FREEBEAR 5
※掲載の商品の仕様については予告なく変更する場合がございます。詳しくはお問い合わせください。
（単位：mm）

C-5L（18 個） 1.8kg
 FU-P5L-9 P-5L（18 個） 1.6kg
 FU-5L-18
50ピッチ× 35 ＝ 1,750 200ピッチ× 8 ＝ 1,600 100 18- Φ 4.5 1,800
C-5L（36 個） 3.4kg
 FU-P5L-18 P-5L（36 個） 2.9kg
取付のフリーベアは用途により、ステンレス製も選定が可能です。
型式 A B C D 全長 X（使用フリーベア） 自重
 FU-12K-9
100ピッチ× 8 ＝ 800 200ピッチ× 4 ＝ 800 10- Φ 7 50 900
C-12K（9 個） 8.2kg
 FU-P12K-9 P-12K（9 個） 6.6kg
 FU-12K-18
100ピッチ× 17 ＝ 1,700 200ピッチ× 8 ＝ 1,600 18- Φ 7 100 1,800
C-12K（18 個） 16.4kg
 FU-P12K-18 P-12K（18 個） 13.1kg
（単位：mm）
P-8L-SL4使用
ゴミ抜けスリット穴 4箇所
ゴミ対策対応品

直線タイプ
直交タイプ
型式 A B C D E F G H I J 全長 K 使用ローラーベア 自重
 RU-C6-Pa
58 80 34.6
 100ピッチ× 5 ＝ 500
50
 200ピッチ× 2 ＝ 400 100
Φ 5.5 20 14.6
600
68.5
RC-30
スチール
1.4kg
 RU-C9-Pa  100ピッチ× 8 ＝ 800  200ピッチ× 4 ＝ 800 50 900 2.2kg
 RU-C12-Pa  100ピッチ× 11 ＝ 1,100  200ピッチ× 5 ＝ 1,000 100 1,200 2.9kg
 RU-C18-Pa  100ピッチ× 17 ＝ 1,700  200ピッチ× 8 ＝ 1,600 100 1,800 4.3kg
 RU-C9-75-Pa  75ピッチ× 11 ＝ 825
37.5
 200ピッチ× 4 ＝ 800 50 900 2.6kg
 RU-C18-75-Pa  75ピッチ× 23 ＝ 1,725  200ピッチ× 8 ＝ 1,600 100 1,800 4.7kg
 RU-P6-Pa  100ピッチ× 5 ＝ 500
50
 200ピッチ× 2 ＝ 400 100 600
RP-30
樹脂
1.4kg
 RU-P9-Pa  100ピッチ× 8 ＝ 800  200ピッチ× 4 ＝ 800 50 900 2.0kg
 RU-P12-Pa  100ピッチ× 11 ＝ 1,100  200ピッチ× 5 ＝ 1,000 100 1,200 2.7kg
 RU-P18-Pa  100ピッチ× 17 ＝ 1,700  200ピッチ× 8 ＝ 1,600 100 1,800 4.1kg
 RU-P9-75-Pa  75ピッチ× 11 ＝ 825
37.5
 200ピッチ× 4 ＝ 800 50 900 2.4kg
 RU-P18-75-Pa  75ピッチ× 23 ＝ 1,725  200ピッチ× 8 ＝ 1,600 100 1,800 4.5kg
RU-C6-Pa
（単位：mm）
型式 A B C D E F G H I J 全長 K 使用ローラーベア 自重
 RU-C6